
Diretoria de Ensino Região Sul 3. 

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria Sul 3 torna publico a classificação dos candidatos a credenciamento para o Programa de Ensino Integral 2021, 

deferidos conforme Resolução SE 84 de 16/11/2020 e edital de credenciamento publicado em 09/12/2020. A classificação refere-se aos candidatos efetivos, 

estáveis e categoria O. Os recursos deverão ser interpostos no período de 08 a 10/01/2021 

DISPOSIÇÕES FINAIS 

“Caso alguma informação ou dado prestado no processo de credenciamento não seja devidamente comprovado pela Diretoria de Ensino, na etapa de 

alocação, o integrante do Quadro do Magistério será desclassificado.” 

 
 

Classificação no processo de Credenciamento PEI -Diretoria SUL 3 

Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino 

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM 

Nome CPF DI 

Diret

oria Cargo 

Categ

oria 

Pontua

ção 

Pontuação da 

classificação de 

atribuiçao de 

classes/aulas 

Tempo 

de 

Magistéri

o Data Nasc 

Pontos 

Atividade 

Sala de Aula 

Atividade 

de sala de 

aula 

JOSE GOMES 
DE LIRA 

104760888
01 

1 SUL 
3 

PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 49,219 6662 14/08/1967 0 
 

LUCIANA DE 

SOUZA 

BARRETO 

104518928

60 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 38,363 6514 11/06/1970 0 
 

MARIA INEZ 

DOS SANTOS 

029985178

89 

2 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 34,581 4613 21/11/1961 0 
 

KLEBER JANIO 

VIEIRA 
GONZAGA 

191893518

19 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

A 10 33,574 3687 05/11/1977 0 
 

WAGNER 
ROBERTO DA 

SILVA 

342678388
60 

1 SUL 
3 

PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 33,314 3582 29/07/1986 0 
 

WILSON LOPES 331963748 1 SUL PROFESSOR A 10 32,149 3197 20/06/1983 0 
 



Nome CPF DI 

Diret

oria Cargo 

Categ

oria 

Pontua

ção 

Pontuação da 

classificação de 

atribuiçao de 

classes/aulas 

Tempo 

de 

Magistéri

o Data Nasc 

Pontos 

Atividade 

Sala de Aula 

Atividade 

de sala de 

aula 

DO AMARAL 74 3 EDUCACAO 

BASICA II 

OZIEL AQUINO 

PEREIRA 

288867278

28 

2 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 29,699 4172 22/02/1982 0 
 

CRISTIANE 

SILVA LOPES 
DE AGUIAR 

184619908

54 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

A 10 27,128 3194 19/12/1974 0 
 

RENATO YUDI 
YOSHIDA 

278547388
40 

1 SUL 
3 

PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 9 37,955 5865 06/04/1979 0 
 

DILMA CERINA 

DOS SANTOS 

SOUZA 

328327678

18 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 9 18,645 1235 21/12/1983 0 
 

EVANDRO 

PAVAN BAZI 

256693518

19 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 8 41,203 8874 16/01/1975 0 
 

THATIANA 

APARECIDA DE 
PAULA 

LOZANO 

274081728

23 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

A 8 29,428 4409 13/09/1978 0 
 

GLAUCIA DA 

SILVA 

345220738

28 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 8 26,802 3051 24/05/1985 0 
 

MARIA DO 

PERPETUO 

SOCORRO 
HOLANDA 

271919558

80 

2 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 8 26,419 5327 31/05/1978 0 
 

MARIA 225852928 1 SUL PROFESSOR A 8 25,204 2172 26/08/1983 0 
 



Nome CPF DI 

Diret

oria Cargo 

Categ

oria 

Pontua

ção 

Pontuação da 

classificação de 

atribuiçao de 

classes/aulas 

Tempo 

de 

Magistéri

o Data Nasc 

Pontos 

Atividade 

Sala de Aula 

Atividade 

de sala de 

aula 

AUGUSTA 

FARIAS NUNES 

00 3 EDUCACAO 

BASICA II 

MACIEL DIAS 

AMORIM 

016576835

59 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 8 18,884 1327 30/11/1984 0 
 

INES AGUIAR 

ATAIDES 

349095958

21 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

A 8 16,596 1113 10/03/1983 0 
 

MARCIA 
MARIA FIORI 

066896258
50 

1 SUL 
3 

PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 7 50,507 6421 26/07/1956 0 
 

MARCOS 

ROBERTO DA 

SILVA 

219641108

66 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 7 31,851 3288 08/11/1981 0 
 

CINTIA DE 

OLIVEIRA 

VALENTIM 

339690978

00 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 6 20,177 2326 29/11/1985 0 
 

FATIMA 

APARECIDA 
AGRIPINO 

FIRMINO 

126522978

30 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

F 10 64,965 8995 20/12/1971 0 
 

SONIA MARIA 

DA SILVA 

DANTAS 

806064904

34 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 10 59,967 8281 14/10/1972 0 
 

WALERIA 

TEIXEIRA 

181218418

28 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 10 55,671 9418 27/03/1973 0 
 

IVANISE 

ANDRADE 

148887138

80 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

F 10 45,217 6031 08/11/1967 0 
 



Nome CPF DI 

Diret

oria Cargo 

Categ

oria 

Pontua

ção 

Pontuação da 

classificação de 

atribuiçao de 

classes/aulas 

Tempo 

de 

Magistéri

o Data Nasc 

Pontos 

Atividade 

Sala de Aula 

Atividade 

de sala de 

aula 

MATOS BASICA II 

ELIANE DOS 

SANTOS SILVA 

164941458

76 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 10 37,904 5272 04/06/1974 0 
 

TELMA 

APARECIDA 

SAMPAIO 
CALDAS 

029532196

25 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 8 41,536 5648 21/04/1976 0 
 

RODRIGO 
SANTOS 

VUCOVIX 

276691888
47 

1 SUL 
3 

PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

F 7 46,450 6350 23/09/1977 0 
 

RENATO JOSE 

DOS SANTOS 

127379268

82 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 7 40,899 5557 08/02/1969 0 
 

ANDREIA 

MATIAS 

GOMES 

255693218

02 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 6 47,556 6508 18/11/1978 0 
 

       FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês) 

Nome CPF 

D

I 

Direto

ria Cargo 

Categ

oria 

Pontuaç

ão 

Pontuação da 

classificação de 
atribuiçao de 

classes/aulas 

Tempo de 
Magistéri

o 

Data 

Nascimento 

Pontos 
Atividade Sala 

de Aula 

Ativida

de de 
sala de 

aula 

OZIEL AQUINO 

PEREIRA 

288867278

28 

2 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 29,699 4172 22/02/1982 0 
 

DILMA CERINA 

DOS SANTOS 

SOUZA 

328327678

18 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 9 18,645 1235 21/12/1983 0 
 



Nome CPF 

D

I 

Direto

ria Cargo 

Categ

oria 

Pontuaç

ão 

Pontuação da 
classificação de 

atribuiçao de 

classes/aulas 

Tempo de 

Magistéri

o 

Data 

Nascimento 

Pontos 

Atividade Sala 

de Aula 

Ativida
de de 

sala de 

aula 

ELIANE DOS 

SANTOS SILVA 

164941458

76 

1 SUL 

3 

PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 10 37,904 5272 04/06/1974 0 
 

FUNÇÃO: Vice Diretor 

Nome CPF DI Diretoria Cargo 

Categori

a Pontuação 

Tempo de 

Magistério 

Data 

Nasciment

o 

Pontos 

Atividade Sala 

de Aula Atividade 

ELICELIA 

ANDRADE 

CARVALHO 

22618277

848 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 9 5104 10/12/1982 0 
 

ANDERSON 
SILVA PAIVA 

15766502
869 

2 SUL 3 PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 9 2809 13/10/1976 0 
 

MARCIA MARIA 

FIORI 

06689625

850 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 8 6421 26/07/1956 0 
 

ELISEU CAMPOS 
DE OLIVEIRA 

09383932
864 

1 SUL 3 PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

F 10 5667 13/06/1967 0 
 

RODRIGO 

SANTOS 

VUCOVIX 

27669188

847 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 8 6350 23/09/1977 0 
 

FABIANA 
APARECIDA DE 

CAMARGO 

19683173
845 

1 SUL 3 PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

F 6 8954 04/07/1975 0 
 

ANDREIA 

MATIAS GOMES 

25569321

802 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

F 6 6508 18/11/1978 0 
 



Nome CPF DI Diretoria Cargo 

Categori

a Pontuação 

Tempo de 

Magistério 

Data 

Nasciment

o 

Pontos 

Atividade Sala 

de Aula Atividade 

BASICA II 

FUNÇÃO: Professor coordenador geral 

Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação 
Tempo de 
Magistério 

Data 
Nascimento 

Pontos Atividade 
Sala de Aula 

Atividade de 
sala de aula 

LUCIANA DE 

SOUZA 

BARRETO 

104518928

60 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 6514 11/06/1970 0 
 

WILSON LOPES 

DO AMARAL 

331963748

74 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 3197 20/06/1983 0 
 

ANDERSON 

SILVA PAIVA 

157665028

69 

2 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 2809 13/10/1976 0 
 

EVANDRO 

PAVAN BAZI 

256693518

19 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

A 9 8874 16/01/1975 0 
 

ELICELIA 

ANDRADE 

CARVALHO 

226182778

48 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 9 5104 10/12/1982 0 
 

MARCIA 

MARIA FIORI 

066896258

50 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

A 8 6421 26/07/1956 0 
 

FATIMA 

APARECIDA 

AGRIPINO 

FIRMINO 

126522978

30 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 10 8995 20/12/1971 0 
 

IVANISE 148887138 1 SUL 3 PROFESSOR F 10 6031 08/11/1967 0 
 



Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação 

Tempo de 

Magistério 

Data 

Nascimento 

Pontos Atividade 

Sala de Aula 

Atividade de 

sala de aula 

ANDRADE 

MATOS 

80 EDUCACAO 

BASICA II 

ELISEU 

CAMPOS DE 
OLIVEIRA 

093839328

64 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

F 10 5667 13/06/1967 0 
 

FABIANA 

APARECIDA DE 

CAMARGO 

196831738

45 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

F 9 8954 04/07/1975 0 
 

RODRIGO 

SANTOS 
VUCOVIX 

276691888

47 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

F 8 6350 23/09/1977 0 
 

FUNÇÃO: Diretor 

Nome CPF DI Diretoria Cargo 

Categori

a 

Pontuaçã

o 

Tempo de 

Magistério 

Data 

Nascimento 

Pontos 

Atividade Sala 

de Aula Atividade 

RENATO YUDI 
YOSHIDA 

278547388
40 

1 SUL 3 PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 5865 06/04/1979 0 
 

ELICELIA 

ANDRADE 

CARVALHO 

226182778

48 

1 SUL 3 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 5104 10/12/1982 0 
 

ANDERSON 
SILVA PAIVA 

157665028
69 

2 SUL 3 PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 9 2809 13/10/1976 0 
 

Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino 

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM 



Nome CPF DI Diretoria Cargo 

Categori

a 

Pontuaçã

o 

Pontuação da 

classificação de 

atribuiçao de 

classes/aulas 

Tempo 

no 

Magistéri

o 

Data 

Nasciment

o 

Pontos 

Atividade 

Sala de 

Aula 

Atividade 

de sala de 

aula 

RAQUEL 
ROSCHEL 

MARQUES 

3149044685

0 

2 ITAPECERIC
A DA 

SERRA 

PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 27,705 3545 27/01/1983 0 
 

NICODEMOS 

DE ABREU 

TORRES 

2173108581

8 

1 LESTE 1 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 27,467 3421 01/03/1980 0 
 

MONIQUE 
MARQUES 

MUNOZ 

SALAZAR 

XAVIER 

2301041387

4 

1 SUL 1 PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 18,575 1225 27/07/1987 0 
 

FUNÇÃO: Professor de sala de Leitura 

Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação 

Pontuação da 

classificação de 

atribuiçao de 

classes/aulas 

Tempo no 

Magistéri

o 

Data 

Nascimento 

Pontos 

Atividade 

Sala de 

Aula 

Atividade 

de sala de 

aula 

PATRICIA 
ANDREA 

COVOLO 

RODRIGUES DA 

CUNHA 

06733772884 1 ITAPEVI PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 45,854 6782 06/09/1969 0 
 

FUNÇÃO: Vice Diretor 



Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação 

Tempo de 

Magistério 

Data 

Nascimento 

Pontos 

Atividade 

Sala de Aula Atividade 

RAQUEL 
ROSCHEL 

MARQUES 

31490446850 2 ITAPECERICA 
DA SERRA 

PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 3545 27/01/1983 0 
 

NICODEMOS 

DE ABREU 

TORRES 

21731085818 1 LESTE 1 PROFESSOR 

EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 3421 01/03/1980 0 
 

FUNÇÃO: Professor coordenador geral 

Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação 

Tempo de 

Magistério 

Data 

Nascimento 

Pontos 

Atividade Sala 

de Aula 

Atividade de 

sala de aula 

RAQUEL 
ROSCHEL 

MARQUES 

31490446850 2 ITAPECERICA 
DA SERRA 

PROFESSOR 
EDUCACAO 

BASICA II 

A 10 3545 27/01/1983 0 
 

FUNÇÃO: Diretor 

Nome CPF DI Diretoria Cargo Categoria Pontuação 

Tempo de 

Magistério 

Data 

Nascimento 

Pontos 

Atividade Sala 

de Aula Atividade 

LILIA DE ALMEIDA 

FIGUEIREDO 

31432345800 1 SUL 2 DIRETOR DE 

ESCOLA 

A 10 2071 19/12/1982 0 
 

JULIO CESAR 

RIZZO 

04078426832 1 SUL 1 DIRETOR DE 

ESCOLA 

A 8 5433 26/03/1961 0 
 

RAQUEL ROSCHEL 

MARQUES 

31490446850 2 ITAPECERICA DA 

SERRA 

PROFESSOR 

EDUCACAO 
BASICA II 

A 10 3545 27/01/1983 0 
 

 

 

 



Relação dos candidatos categoria O deferidos no credenciamento para o Programa de Ensino Integral 2021. 
 

Classificação NOME RG Pontuação Pontuação de 
classificação  

Tempo 
magisterio 

idade Deferido/Indeferido 

1 Silvana Santos de Oliveira Barbosa 220997019 10 36,024 3002 52 Deferido 

2 Valéria Pereira dos Santos Leme 215517027 10 35,052 2556 50 Deferido 

3 Carlos Renato dos Santos 24991850 10 29,666 2171 39 Deferido 

4 Aline Kelvyn dos Santos Ferreira 377976532 10 24,336 1409 41 Deferido 

5 Eduardo Rodrigues Melo 426423604 10 15,306 1157 34 Deferido 

6 Éderson Corrêa Nóbrega 426957167 9 39,09 2432 36 Deferido 

7 Camila Klein Helfstein 449116414 9 19,276 1415 31 Deferido 

8 Francisco Antonio Simão da Silva 153256643 7 46,974 3657 58 Deferido 

9 Marta Ferreira dos Santos Góes  444081744 7 19,877 1274 37 Deferido 

10 Gilvan Gomes de Araujo 335466734 6 21,618 1570 39 Deferido 

 
 
 
 
 
 
 

Relação dos candidatos efetivos e estáveis indeferidos no credenciamento para o Programa de Ensino Integral 2021 

Diretoria Cargo/Função Nome CPF DI Faixa Categoria Pontuação 

Pontuação da 

classificação de 

atribuiçao de 

classes/aulas motivo 

SUL 3 
Professor EF Anos 

Finais e/ou EM Alessandra Oliveira Nascimento 29341982863 1 2 A 5 26,586 

Eliminado por inscrição 

Indeferida 

SUL 3 
Professor coordenador 

geral Andreia Matias Gomes 25569321802 1 2 F 5 47,556 

Eliminado por inscrição 

Indeferida 

SUL 3 
Professor EF Anos 

Finais e/ou EM Glaucia Santos Simoes 33194306880 1 2 A 10 17,42 

Eliminado por inscrição 

Indeferida 



SUL 3 
Professor EF Anos 

Finais e/ou EM Natalia Justino da Costa 64084680478 1 2 A 10 18,687 

Eliminado por inscrição 

Indeferida 

SUL 3 
Professor coordenador 

geral Rodrigo Cunha de Lima 32946130835 1 2 A 10 25,148 

Eliminado por inscrição 

Indeferida 

SUL 3 

Prof EF Anos Iniciais 
(Arte, Ed. Física e 
Inglês) 

TANIA MARIA FERNANDES 
SEVERIANO 19583925888 1 2 F 10 63,131 

Eliminado por atividade de 
sala de aula 

SUL 3 
Professor coordenador 
geral 

TANIA MARIA FERNANDES 
SEVERIANO 19583925888 1 2 F 10 63,131 

Eliminado por atividade de 
sala de aula 

SUL 3 
Professor EF Anos 
Finais e/ou EM 

TANIA MARIA FERNANDES 
SEVERIANO 19583925888 1 2 F 10 63,131 

Eliminado por atividade de 
sala de aula 

SUL 3 Vice Diretor 
TANIA MARIA FERNANDES 
SEVERIANO 19583925888 1 2 F 10 - 

Eliminado por atividade de 
sala de aula 

 

Relação dos candidatos categoria O indeferidos no credenciamento para o Programa de Ensino Integral 2021. 
 

 NOME RG Deferido/Indeferido Observação 

Sul 3 Solange Cosmo da Silva 164399136 Indeferido Licenciatura pedagogia anos inicias 

Sul 3 Luciana Maria da Silva 248162640 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Rosália Cardoso dos Santos  626437556 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Mayara Yuri de Sousa 477446395 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 
Beatriz Eufrosino dos Santos  263834785 indeferido 

Não possui tempo mínimo de 3 anos  
 Licenciatura pedagogia anos iniciais 

Sul 3 Rodanthi Mihail Moudatso 193928644 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Tiago Inácio 493204246 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Vanessa dos Reis Ferreira 413252462 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Maria de Fátima Américo da Silva  154918945 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Matias Oliveira de Carvalho 377073416 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Marcio Wagner Inacio 226124770 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Maria Andreia Saturnino 259471811 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Everton Batista da Silva 473314861 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Andreza Katiucia Batista 298961386 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Itacilia Andrade de Souza 485192846 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 David da Silva Rodrigues 502311125 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 



Sul 3 Adriana Nunes Marinho 44320195 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Kelvin Jaime Moreira Celestino  44039238 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Luiz Humberto Genuino 361362857 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Caio Lucas Santos de Oliveira 372276167 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Emily Regiane da Silva Braga 371646224 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Joao Vitor Alba Souza 540805993 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

Sul 3 Vanessa Alves Goulart 388911876 indeferido Não possui tempo mínimo de 3 anos 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


